
 1 

                                                                     

 
 
 
                                                               ΟΡΘΗ   ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ                                                                                                                                                                                             
                       ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ  ΣΤΟ  ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

                                                                                     ΕΞ. ΕΠΕΙΓΟΝ 
 
                                                        
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ               Αθήνα,    28     -  5   -  2019 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΥΓΕΙΑΣ                                              Αρ. Πρωτ. Γ5α / Γ.Π.οικ.40045                     
ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ  ΥΓΕΙΑΣ 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ  ΙΑΤΡΩΝ, ΛΟΙΠΩΝ ΕΠΙΣΤΗΜΟΝΩΝ 
ΚΑΙ  ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΩΝ ΥΓΕΙΑΣ 
TMHMA ΙΑΤΡΩΝ, ΟΔΟΝΤΙΑΤΡΩΝ ΚΑΙ 
ΦΑΡΜΑΚΟΠΟΙΩΝ  
        
Ταχ. Δ/νση :  Αριστοτέλους 17     
Ταχ. Κώδικας : 104 33 Αθήνα     
Πληροφορίες :  Α.  Ασημακοπούλου   
Τηλέφωνο : 213 216 1523                                             
                                                                                                     
     
    
 
ΘΕΜΑ : «Πρόγραμμα διενέργειας εξετάσεων για την χορήγηση άδειας εκτέλεσης  
                Υπερήχων   περιόδου  ΜΑΪΟΥ  2019 ». 
 

                                        
 

ΑΠΟΦΑΣΗ 
 

O   ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ   ΥΠΟΥΡΓΟΣ   ΥΓΕΙΑΣ 
                                      

  

Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις:  
α. του Ν.1278/1982 «Σύσταση Κεντρικού Συμβουλίου Υγείας» (ΦΕΚ Α΄105) 

β. του Π.Δ. 228/2000 «Άδεια εκτέλεσης υπερηχογραφημάτων» (ΦΕΚ Α΄ 197) όπως 
    αυτές τροποποιήθηκαν με τις διατάξεις του Π.Δ. 210/2003 (ΦΕΚ Α΄ 168) και 
    ισχύει 
γ. του Π.Δ. 73/2015 «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυβέρνησης, Υπουργών, 
    Αναπληρωτών Υπουργών  και Υφυπουργών», (ΦΕΚ Α΄ 116) όπως ισχύει  
δ . του Π.Δ. 121/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου Υγείας»(ΦΕΚ Α΄148) 

 όπως ισχύει. 
  2. Την αριθμ.Α1β/Γ.Π.οικ.4161/19-1-2017 Υπουργική Απόφαση «Μεταβίβαση 
αρμοδιοτήτων και του δικαιώματος υπογραφής εγγράφων «Με εντολή Αναπληρωτή 
Υπουργού» στο Γενικό Γραμματέα του Υπουργείου Υγείας (ΦΕΚ Β΄95) όπως ισχύει.    
3. Την αριθ. Υ80/31-10-2017 Απόφαση του Πρωθυπουργού «Ανάθεση  
  αρμοδιοτήτων στον Αναπληρωτή Υπουργό Υγείας Παύλο Πολάκη» (ΦΕΚ Β΄ 3904  )  
 

  

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

 

Ορίζουμε τις ημερομηνίες των εξετάσεων για τη χορήγηση άδειας εκτέλεσης 

Υπερήχων περιόδου ΜΑΪΟΥ 2019, ως  ακολούθως: 

 

  

ΑΔΑ: 9ΩΜΘ465ΦΥΟ-ΑΛΗ



 2 

 

 

ΔΕΥΤΕΡΑ   10 - 6 - 2019 
1.ΟΦΘΑΛΜΟΛΟΓΙΑ :  Στο Γ.Ν. Α. «ΟΦΘΑΛΜΙΑΤΡΕΙΟ» στο γραφείο Διοικητή 
                                      Ώρα  9. 00  π.μ.        
 

ΤΕΤΑΡΤΗ    12 - 6 - 2019 

1. ΓΑΣΤΡΕΝΤΕΡΟΛΟΓΙΑ : Στο ΓΕΝΙΚΟ   ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟ ΑΤΤΙΚΗΣ  « ΚΑΤ » 1Ος  
   τμήμα    τρίπλεξ  Ώρα 8 .15 πμ. 

 
2.ΚΑΡΔΙΟΛΟΓΙΑ: Στο  Π. Γ.Ν.Α. « ΑΤΤΙΚΟΝ»  Ώρα 10.00  π.μ 

 
3.ΟΥΡΟΛΟΓΙΑ: Στο    Γ.Ν.Α. « ΕΛΠΙΣ » Ακτινολογικό Εργαστήριο ώρα 9.30 π.μ.  

 
ΠΕΜΠΤΗ    13  - 6 -   2019 
ΟΡΘΟΠΑΙΔΙΚΗ ΚΑΙ ΤΡΑΥΜΑΤΙΟΛΟΓΙΑ : Στο  Γ.Ν.Α. «Γ. ΓΕΝΝΗΜΑΤΑΣ»  (στο    
                                  κτίριο  4  ( Μαγνητικός  Αξονικός Υπέρηχος)  ΄ Ωρα  9.00  π.μ.   
 
 
ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ  14 - 6 – 2019 
1.ΕΝΔΟΚΡΙΝΟΛΟΓΙΑ - ΔΙΑΒΗΤΗΣ - ΜΕΤΑΒΟΛΙΣΜΟΣ Στο  Γ.Ν.Α. «Γ. 
ΓΕΝΝΗΜΑΤΑΣ»  (στο  κτίριο  4  , αμφιθέατρο  του Αξονικού   )  ΄ Ωρα  9.00  π.μ.   
 
 
ΤΡΙΤΗ    18 - 6 - 2019 
1. ΜΑΙΕΥΤΙΚΗ  ΚΑΙ  ΓΥΝΑΙΚΟΛΟΓΙΑ : Στο  Γ.Ν.Α. «ΕΛΕΝΑ ΒΕΝΙΖΕΛΟΥ - ΑΛΕΞΑΝΔΡΑ», 
       Ώρα 9.00  πμ. 

2. ΩΤΟΡΙΝΟΛΑΡΥΓΓΟΛΟΓΙΑ : Στο ΓΕΝΙΚΟ   ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟ ΑΤΤΙΚΗΣ  « ΚΑΤ » 1Ος  
   τμήμα    τρίπλεξ ώρα  15.00  μ.μ 
 
 
ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ  21 - 6 - 2019 

1.ΓΕΝΙΚΗ   ΙΑΤΡΙΚΗ  : Στο ΓΕΝΙΚΟ   ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟ ΑΤΤΙΚΗΣ  « ΚΑΤ » 1Ος  
   τμήμα    τρίπλεξ  Ώρα  11.00  πμ. 

 
 
Ορίζουμε καταληκτική ημερομηνία υποβολής δικαιολογητικών πέντε (5) ημέρες 

ημερολογιακές πριν την διενέργεια των εξετάσεων υπερήχων κάθε ειδικότητας.  

Οι εξετάσεις θα διεξαχθούν από 31- 5 - 2019 έως 21 - 6 - 2019. 

 

                                                                         
                                                              Ο  ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ   ΥΠΟΥΡΓΟΣ   ΥΓΕΙΑΣ    

 
 

                                                                                ΠΑΥΛΟΣ  ΠΟΛΑΚΗΣ 

                                                                    
ΕΣΩΤΕΡΙΚΗ ΔΙΑΝΟΜΗ 
1.Γραφείο  Γενικού Γραμματέα  
2. ΚΕ.Σ.Υ. 
3. Δ/νση Γ5α (2) 

ΑΔΑ: 9ΩΜΘ465ΦΥΟ-ΑΛΗ


		2019-06-04T14:02:53+0300
	Athens




